Benedictiones quaedam  
in S. Ordine nro

Cister. vsitata.

Exorcismus salis.

**E**xorcizo te creatura salis per de-  
um uiuum? per de-  
um uerum? per de-  
um sanctum?  
per deum qui te per Eliseum propham in aq[ua]  
mitti iussit ut sanaretur sterilitas aque: ut efficiaris  
sal exorcizatum in salutem credentium? ut sis omnibus  
te sumentibus sanitas anime et corporis: et effugiat atq[ue]  
discedat ab eo loco quo aspersus fueris o[mn]is phantasia et  
nequitia. vel uersitia diabolice fraudis. o[mn]isq[ue] spiritus  
immundus\* adiuratus per eum qui uenturus est iudica-  
re uiuos et mortuos. et seculum per ignem? Amen. **Dicitur**

**M**ens sancte clementia tua omnis eterne deus humi-  
liter implorem? ut hanc creaturam salis quam in u-  
sum generis humani tribuisti. bene **B**enedicere et sancti-  
ficare digneris: ut sit o[mn]ibus sumentibus salus men-  
tis et corporis: et qui. icquid ex eo tactum vel respersum fu-  
erit. careat omni immunditia. o[mn]isq[ue] impugnatione spi-  
ritualis nequie. Per dominum nost.

Exorcismus

**E**xorcizo te creatura aque in iudic de i pa-  
tas

i.

Dicitur  
manib[us]  
iunctis

perij rex. ac semper magnificus triumphator: q̄ aduersē do-  
minationis vires reprimis: q̄ inimici rugientis seuitiam su-  
peras: q̄ hostiles nequitas potens <sup>ter</sup>expugnas: te dñe tremen-  
tes & supplices deprecamur ac petim⁹: vt hanc creaturā salis  
et aque dignanter <sup>aspicias</sup> accipias: benigni <sup>illustres</sup>: pietatis tue  
& ore sancti <sup>ifices</sup>: vt ubicūq; fuerit aspersa: per inuoca-  
tionem sancti <sup>in</sup> nominis oīs infestatio imūdi spirit⁹ abi-  
gatur: terrorq; venenosi serpentis procul pellatur: et p̄senti-  
a sancti spūs nobis misericordiā tuam poscentibus ubiq;  
adesse dignetur. Per. ei⁹ d. <sup>Post aspersionem De-</sup>

**G**remius vobiscum: *Collecta.* <sup>Post aspersionem De-</sup> **G**remius <sup>vobiscum.</sup>

**A**udi nos dñe sancte pater om̄p̄s eterne deus: et  
mittere dignare sanctū angelum tuū de celis: q̄ custodiat. fo-  
ueat. protegat. visitet. et defendat om̄s habitantes in hoc ha-  
bitaculo. Per *Christum dominum nostrum. Amen.*

**B**enedictio vni in die S. Johānis eōz̄ gēte.

**I**nitū scti *Evglīi scdm̄ Johem.* <sup>in principio e-</sup>  
valde honorand⁹ est beatus iohānes. q̄ sū *erat v̄bū &c. dñi.*  
pra pectus domini in cena recubuit. **R.** Libauit illū oīs  
pane vite et intellectus. **R.** Et aqua sapiēt. sal. pot. ill.

**D**eus & pater dñi n̄r̄i ihesu christi. cui⁹ verbo celi firma-  
ti sunt. et oīs creatura. deseruit. et oīs potestas subiecta  
est et metuit & expauescit. nos te ad auxiliū inuocam⁹. cu-  
ius audito nomine serpens conquiescit. draco fugit. vipe-  
ra silet. et subita illa rana inquieta torpescit. Sed p̄i⁹ ce